
Службен весник на РМ, бр. 27 од 6.3.2017 година

1 од 2

20170270455

МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Врз основа на член  394 став 1 алинеја 25 од Законот за безбедност на сообраќајот на 
патиштата  („Службен  весник на Република Македонија“ бр. 169/15, 226/16 и 55/16), 
министерот за внатрешни работи донесе

 
ПРАВИЛНИК ЗА НАЧИНОТ НА БОДУВАЊЕ НА СТРУЧНИОТ ИСПИТ ЗА 

ВРШЕЊЕ РАБОТИ НА ПРЕДАВАЧ И ВОЗАЧ-ИНСТРУКТОР ВО АВТОШКОЛАТА, 
КОНТРОЛОР, ИСПИТУВАЧ ПО НАСТАВНА ПРОГРАМА ОД СООБРАЌАЈНИ 
ПРАВИЛА И ПРОПИСИ (ТЕОРЕТСКИ ДЕЛ) И ИСПИТУВАЧ ПО НАСТАВНА 

ПРОГРАМА ОД УПРАВУВАЊЕ СО ВОЗИЛО (ПРАКТИЧЕН ДЕЛ) ВО ИСПИТЕН 
ЦЕНТАР

Член 1
Со овој правилник се пропишува начинот на бодување на стручниот испит за вршење 

работи на предавач и возач-инструктор во автошколата, контролор, испитувач по наставна 
програма од сообраќајни правила и прописи (теоретски дел) и испитувач по наставна 
програма од управување со возило (практичен дел) во испитен центар.

Член  2
(1) Стручниот испит за вршење работи на предавач и возач-инструктор во автошколата, 

контролор, испитувач по наставна програма од сообраќајни правила и прописи (теоретски 
дел) и испитувач по наставна програма од управување со возило (практичен дел) во 
испитен центар (во натамошниот текст:стручниот испит) се состои од 50 прашања од 
следните области:

- дваесет и осум прашања од областа на правила на сообраќајот и опасности и 
последици кои настануваат поради непрописно или неправилно преземање на дејствија во 
сообраќајот на патиштата,

- шеснаесет прашања од областа на сообраќајни знаци и знаци што ги даваат 
полициските службеници, возачи на возило на моторен погон, уреди на моторното возило 
што се од значење на безбедноста на сообраќајот, како и општи прашања за прописите за 
безбедноста на сообраќајот  на патиштата и 

- шест прашања од областа на хумани односи и солидарност спрема другите учесници 
во сообраќајот, психологија и култура во сообраќајот, како и негативното влијание на 
некои фактори врз безбедноста на сообраќајот на патиштата.

(2) Прашањата од стручниот испит од ставот (1) на овој член содржат  три опции за 
заокружување од кои една точна, една е слична и една не е точна.

Член 3
(1) Oдговорите на прашањата од стручниот испит за вршење работи на предавач и 

возач-инструктор во автошколата се вреднуваат со  поени, и тоа:
- точниот одговор на прашањата од член 2 став 1 алинеја 1 од овој правилник се 

вреднува со 5  поени, сличниот одговор со 2 поени  и неточниот одговор со 0 поени, 
-  точниот одговор на прашањата од член 2 став 1 алинеја 2 од овој правилник се 

вреднува со 3 поени, сличниот одговор со 1 поен и неточниот одговор со 0 поени и 
 - точниот одговор на прашањата од член 2 став 1 алинеја 3 од овој правилник се 

вреднува со 2 поени, сличниот одговор со 1 поен и неточниот одговор со 0 поени.
(2) Прашањата во тестот за кои не е даден одговор, се вреднуваат со 0  поени. 
(3) Кандидатот може да добие најмногу 200 поени на тестот.
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Член 4
(1) Oдговорите на прашањата од стручниот испит за вршење работи на контролор, 

испитувач по наставна програма по сообраќајни правила и прописи (теоретски дел) и 
испитувач по наставна програма од управување со возило (практичен дел) во испитен 
центар се вреднуваат со поени, и тоа:

- точниот одговор на прашањата од член 2 став 1 алинеја 1 од овој правилник се 
вреднува со 5 поени,  сличниот одговор со 2 поени, а за неточниот одговор се одзема 2  
поени, 

-  точниот одговор на прашањата од член 2 став 1 алинеја 2 од овој правилник се 
вреднува со 3 поени,  сличниот одговор со 1  поен, а за неточниот одговор се одзема 1 
поен и 

 - точниот одговор на прашањата од член 2 став 1 алинеја 3 од овој правилник се 
вреднува со 2  поени,  сличниот одговор со 1  поен, а за неточниот одговор се одзема 1  
поен.

(2) Прашањата во тестот за кои не е даден одговор, се вреднуваат со 0  поени. 
(3) Кандидатот може да добие најмногу 200 поени на тестот.

Член  5
Се смета дека кандидатот го положил стручниот испит ако со точни одговори на 

прашањата  постигнал најмалку 70% од вкупниот број предвидени  поени. 

Член 6
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“.

Бр. 13.1.1-12651/1 Министер
27 февруари 2017 година за внатрешни работи,

Скопје д-р Агим Нухиу, с.р.


